
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 17/01/2023 às 11:23:04 Jace Alves de Oliveira alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 108262/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00036/2022
Data de Publicação: 11/11/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 28/11/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos
Valor Estimado: R$ 3.389.438,75
Valor: R$ 1.705.157,45
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900), Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais odontológicos para
atender as necessidades das unidades de saúde do município que se utilizam deste tipo de material UBSs e CEO
conforme termo de referência
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 36
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 11.496,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Dismath Distribuidora de Materiais Medicos E Hospitalares Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 34.180.445/0001-12
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 53.760,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Malu Comercio E Servicos Eireli
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.114.237/0001-85
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 1.985.903,75
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 18.588.224/0001-21
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 72.030,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PREVIX EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PROFISSIONAL
LTDA
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.877.124/0001-76
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 14.990,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 02.477.571/0001-47
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 20.300,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.306.488/0001-97
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 546.328,80

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por joliveira32 em 17/01/2023 11:23. Validação: 8537.38FB.4354.1028.28D7.4414.0270.8BA9. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 108262/22. Data: 17/01/2023 11:23. Responsável: tramita.

1685

1685



Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): In-Dental Produtos Odontológicos Médicos e Hospitalar Ltda
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.788.510/0001-14
Proposta 7 - Situação: Vencedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 3.600,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MEDIAL SAÚDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS
E HOSP. LTDA.
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.993.232/0001-93
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 87.790,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Rcac Integracao de Negocios Ltda
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 27.205.945/0001-04
Proposta 9 - Situação: Vencedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 344.670,20
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALAR,
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.205.854/0001-14
Proposta 10 - Situação: Vencedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 201.423,15
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA - ME
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.478.023/0001-80
Proposta 11 - Situação: Vencedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 12.919,50
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 44.223.526/0001-06
Proposta 12 - Situação: Vencedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 94.080,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Proline Material Hospitalar - Eireli
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.708.161/0001-20
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 18.000,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-
EPP
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.897.039/0001-00
Proposta 14 - Situação: Vencedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 87.237,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.779.833/0001-56
Proposta 15 - Situação: Vencedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 199.971,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Paulo Ricardo Cordeiro de Gois
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 32.407.715/0001-50
Proposta 16 - Situação: Vencedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 107.084,30
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 71.505.564/0001-24
Proposta 17 - Situação: Vencedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 72.030,00
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Erimar Industria E Comercio de Produtos Para Saude Eireli
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.463.608/0001-79
Proposta 18 - Situação: Perdedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 71.705,00
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ulisses E Cordeiro de Santana
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.754.510/0001-48
Proposta 19 - Situação: Perdedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 5.818,00
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 39.500.536/0001-01
Proposta 20 - Situação: Vencedora
Proposta 21 - Valor da Proposta: R$ 36.960,00
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): B. S. Artigos do Vestuario Ltda
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.367.723/0001-48
Proposta 21 - Situação: Perdedora
Proposta 22 - Valor da Proposta: R$ 20.300,00
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RPC PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.813.885/0001-25

Impresso por joliveira32 em 17/01/2023 11:23. Validação: 8537.38FB.4354.1028.28D7.4414.0270.8BA9. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 108262/22. Data: 17/01/2023 11:23. Responsável: tramita.

1686

1686



Proposta 22 - Situação: Perdedora
Proposta 23 - Valor da Proposta: R$ 25.440,00
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.836.567/0001-80
Proposta 23 - Situação: Perdedora
Proposta 24 - Valor da Proposta: R$ 235.272,00
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): 3med Distribuidora de Medicamentos Ltda.
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.043.834/0001-66
Proposta 24 - Situação: Perdedora
Proposta 25 - Valor da Proposta: R$ 5.796,00
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PHAMAPLUS LTDA
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.817.043/0001-52
Proposta 25 - Situação: Vencedora
Proposta 26 - Valor da Proposta: R$ 69.529,50
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 02.911.193/0001-68
Proposta 26 - Situação: Vencedora
Proposta 27 - Valor da Proposta: R$ 34.089,00
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): REISMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.673.263/0001-86
Proposta 27 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 4c43d1d35ab2635ff0c5909e9da03083

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 3dd4fefd21964207018432c3d16bbef0

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim d1bf7d7332e8a33e6876c44c8605bbe7

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 1ce3e83364a1f873a20a5e8a7fd2cc58

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 5c10af63a0ec2851b58212a95cfd08d1

[PDF] Justificativa da contratação Sim 87cb328927cc14bbddeeef1f604542b6

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 7e73ccf890161f88029626ed4fe17ad3

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim b67e0caa8aefcab0b5a4d3a4e035b5fe

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim d34aa732f5aebbf351b4588d18f63623

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Sim 644f6e60031053f1b219c10ecfde8016

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim 1403bf01f3f7edee249a55f5e4bee656

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 95b8c9d656b16b7c9f7a0ac8434b71b1

[PDF] Publicidade do certame Sim a3df775c42b673dbdc81e79a459fe34b

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Dismath Distribuidora de Materiais
Medicos E Hospitalares Ltda

Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 10 - Proposta e Anexos - M B DE ARAUJO XAVIER-MBX
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR,

Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Proposta 11 - Proposta e Anexos - ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME

Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Proposta 12 - Proposta e Anexos - DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Proline Material Hospitalar - Eireli Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 14 - Proposta e Anexos - DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA-EPP

Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Proposta 15 - Proposta e Anexos - MEDICAL MERCANTIL DE
APARELHAGEM MÉDICA LTDA

Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Proposta 16 - Proposta e Anexos - Paulo Ricardo Cordeiro de Gois Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Proposta 17 - Proposta e Anexos - EMIGE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS LTDA

Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Proposta 18 - Proposta e Anexos - Erimar Industria E Comercio de
Produtos Para Saude Eireli

Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 19 - Proposta e Anexos - Ulisses E Cordeiro de Santana Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Malu Comercio E Servicos Eireli Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 20 - Proposta e Anexos - FAROMED COMERCIO DE
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Impresso por joliveira32 em 17/01/2023 11:23. Validação: 8537.38FB.4354.1028.28D7.4414.0270.8BA9. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 108262/22. Data: 17/01/2023 11:23. Responsável: tramita.

1687

1687



AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 21 - Proposta e Anexos - B. S. Artigos do Vestuario Ltda Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 22 - Proposta e Anexos - RPC PRODUTOS E SERVIÇOS
EIRELI ME

Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 23 - Proposta e Anexos - KANIA COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 24 - Proposta e Anexos - 3med Distribuidora de Medicamentos
Ltda.

Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 25 - Proposta e Anexos - PHAMAPLUS LTDA Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Proposta 26 - Proposta e Anexos - APOGEU CENTER COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Proposta 27 - Proposta e Anexos - REISMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 3 - Proposta e Anexos - NACIONAL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA

Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 4 - Proposta e Anexos - PREVIX EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA PROFISSIONAL LTDA

Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 5 - Proposta e Anexos - DENTAL MED SUL ARTIGOS
ODONTOLÓGICOS LTDA

Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Proposta 6 - Proposta e Anexos - UP DENT IMPORTACAO E
EXPORTACAO COMERCIAL LTDA

Sim 29fc1e08441c1a778e1b32e543713a59

Proposta 7 - Proposta e Anexos - In-Dental Produtos Odontológicos
Médicos e Hospitalar Ltda

Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Proposta 8 - Proposta e Anexos - MEDIAL SAÚDE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MÉDICOS E HOSP. LTDA.

Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Rcac Integracao de Negocios Ltda Sim 8e7452e6c8289f37afbf51f9b2e4e5c8

João Pessoa, 17 de Janeiro de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por joliveira32 em 17/01/2023 11:23. Validação: 8537.38FB.4354.1028.28D7.4414.0270.8BA9. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 108262/22. Data: 17/01/2023 11:23. Responsável: tramita.

1688

1688


